Dotação Orçamentária: Unidade 
Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função 27/ Subfunção 812/ Programa 414/ PAOE 
4997/ Região Planejamento 9900/ Natureza da Despesa 335043000/ Destinação de Recurso 
15000100000000000000 e/ou 25000300000000000000. Valor Global: R$ 2.956.375,59 (dois 
milhões, novecentos e cinquenta e seis mil e trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos). Vigência: 490 (quatrocentos e noventa) dias. Gestor da Parceria:  Álvaro Gonçalves 
de Oliveira Filho, Coordenador de Educação Esportiva. Data: 18/08/2025. Assinaturas: Vicente 
José de Lima Neto - Diretor-Geral da SUDESB, Maria Marines da Silva Freitas - Representante